
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “VITTORIO BACHELET” 

 Cod. Ministeriale MIIS003003 
Istituto Tecnico Commerciale - Liceo Linguistico – Liceo Scientifico – Liceo Scienze Umane 

Via Stignani, 63/65 – 20081 Abbiategrasso – Mi 
 02/9464236 – Fax 02/94960073 - Cod. Fiscale 90000430158 

e-mail: segreteria@iisbachelet.it  - PEC : MIIS003003@pec.istruzione.it 

Internet: http: www.iisbachelet.gov.it  -  www.iisbachelet.it 

 

 

 
 

 

 

 

Abbiategrasso, 07/09/2018 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

per affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a9, D.lgs 50/2016 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA la necessità di SOSTITUIRE in n. 1 stampante a colori stampa in A3 a getto d’inchiostro, 
necessaria alla Vice Presidenza 

VISTO il regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato con Delibera del 
Consiglio di Istituto n. 220 del 25/10/2012; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 87 del 31/01/2017 con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2017, nel quale, nel Progetto di Spesa “A01 Funzionamento” vi è 
l’opportuna copertura; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare l’art. 34; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE) 

VISTO l’art. 32, comma 2 del D.Lgs 50/2016, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”; 
VISTO l’art.1 commi da 149 a 158 della Legge n. 228 del 24/12/2012 che prevede anche per le istituzioni 

scolastiche l’obbligo di avvalersi delle convenzioni CONSIP per gli acquisti; 

ACCERTATO che nel portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione i beni sono disponibili ed i prezzi 
variano da un minimo di € 404,83 ad un massimo di €608,75;  

CONSIDERATO che il valore stimato posto a base d’asta, è inferiore a € 5000  (al netto dell’IVA) art. 35, 
commi 4 e seguenti del D.Lgs 50/2016  

CONSIDERATO che il valore stimato della fornitura è inferiore a € 40.000,00, pertanto in base all’art. 36 

comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 è possibile ricorrere all’affidamento diretto vista l’urgenza; 
 

DETERMINA 
 

di voler procedere all’acquisto di n. 1 stampante EPSON  C11CD81404 INK ECOTANK ET-14000  presso la 
ditta Esse due di Scolè Enrico Via Dalmine, 11, 20152 Milano MI ad un costo di € 450,00 iva esclusa. 

 

 

Il Dsga è autorizzato ad evadere la richiesta. 
 

 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Andrea Boselli 
 

        firma autografa sostituita a mezzo stampa 
              ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/1993 

mailto:segreteria@iisbachelet.it
mailto:MIIS003003@pec.istruzione.it
http://www.iisbachelet.gov.it/
http://www.iisbachelet.it/
Protocollo 0002219/2018 del 07/09/2018


